КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  05.05.2015 № 42

	                    г. Куртамыш

	О внесении изменений  в постановление Администрации Куртамышского

района от  26.05.2010 г. № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии  со статьей 38.1 Устава Куртамышского района,  решением Куртамышской районной Думы от 18.12.2014 г. № 57 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 24.06.2010 г. №21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района» Администрация  Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Куртамышского района от  26.05.2010 г.  № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) пункт 25 приложения 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Куртамышского района от 07.07.2011 г. № 60 «О внесении изменения  в постановление Администрации Куртамышского района от  26.05.2010 г. № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

Глава Куртамышского района                                                   С.Г. Куликовских

Ярославцев А.М.

21192

Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение 1

к постановлению Администрации Куртамышского района от 05.05.2015 №  42  «О внесении изменения  в постановление Администрации Куртамышского района от  26.05.2010 г. № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

                                                                                                                                            «Приложение 1

к постановлению Администрации Куртамышского

района от 26.05.2010.г. № 33 «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Максунов А.В. – первый заместитель Главы Куртамышского района, председатель межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия).

Маковецких В.А. – руководитель отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района, заместитель председателя Комиссии.

Ярославцев А.М. – главный специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Бухалко Н.В. – руководитель сектора по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Куртамышского района;
Подгорбунских А.Ю. – главный специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района;
________________  - специалист – эксперт Куртамышского филиала ГУП «Кургантехинвентаризация»    (по согласованию);
________________  - специалист – эксперт Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области в Куртамышском, Целинном районах (по согласованию);
______________ - Глава сельского поселения Куртамышского района, на территории которого проводится оценка соответствия помещений жилищного фонда санитарным и техническим правилам и нормам  (по согласованию).».
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                            Т.В. Большакова
Приложение 2

к постановлению Администрации Куртамышского района от 05.05.2015 №  42  «О внесении изменения  в постановление Администрации Куртамышского района от  26.05.2010 г. № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Куртамышского района санитарным и техническим правилам и нормам, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
«25. Процедура проведения оценки соответствия помещения установленным в настоящем Положении требованиям включает следующие этапы:

1)  прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов:

· копия паспорта, с отметкой места регистрации гражданина;
· правоустанавливающие документы на жилое помещение;
· копии документов подтверждающих льготы гражданина (при наличии данных льгот);
2) определение перечня дополнительных документов (заключения соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектно-изыскательных организаций по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, акт государственной жилищной инспекции субъекта Российской Федерации о результатах проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю), необходимых для решения о признании жилого помещения соответствующим (несоответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

3) определение состава привлекаемых экспертов, проектно-изыскательных организаций исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

4) составление акта обследования помещения (в случае принятия Комиссией решения о необходимости проведения обследования) и  составление Комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения.

5) составление Комиссией заключения о признании жилого помещения соответствующим (несоответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям и пригодным (непригодным) для проживания (далее –заключение) и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района                                            Т.В. Большакова